11

ATA DA DÉCIMA PRIMEIRA
REUNIÃO DA MESA DIRETORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ.

Aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às
11h30min, na Sala da Presidência da Câmara Municipal de Itaguaí,
reuniram-se os Vereadores que compõe a Mesa Diretora para a 11ª Reunião
do ano de 2016. Presentes os Vereadores Nisan César dos Reis Santos –
Presidente; Noel Pedrosa de Mello – Vice Presidente e Eliezer Lage Bento
– 1º Secretário, deixando de comparecer o Vereador Carlos Eduardo Kifer
Moreira Ribeiro – 2º Secretário. O Sr. Presidente solicitou ao 1º Secretário
que realizasse a leitura da Ata da reunião Anterior, que foi aprovada e
assinada pelos presentes. O Sr. Presidente ressaltou o entendimento entre
Legislativo e Executivo para a criação dos cargos de Agentes Comunitários
de Saúde e Agentes de Combate a Endemias. Destacou o empenho das
Comissões Permanentes para dar celeridade também a apreciação do
projeto que tratava da revisão da estrutura organizacional do Poder
Executivo. Salientou que esta Casa, inclusive os funcionários, não mediram
esforços para atender as necessidades do Município, tanto que enviou no
fim da tarde a matéria para a Sanção do Prefeito. O Ver. Eliezer
parabenizou o Presidente pela maneira como vem conduzindo esta Casa e
dando celeridade às matérias enviadas pelo Executivo, de interesse do
Município. Nada mais havendo para constar, o Sr. Presidente encerrou a
presente reunião marcando outra para 11 de abril. Eu, Milton, Técnico
Legislativo – Redator, redigi esta Ata.